
Determinazione Dirigenziale

n. 1597 del 18/12/2019

Settore Servizi Tecnici

Servizio Trasporto pubblico – Autoparco – Patrimonio

OGGETTO:  Acquisto  dell’aggiornamento  del  software  per  la  gestione  topografica  del 
territorio  per  lo  svolgimento  delle  attività  del  Servizio  Trasporto  Pubblico  Locale, 
Autoparco e Patrimonio. Richieste di Offerta (RDO) effettuata tramite Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA)  –  CIG  Z6C2AE5C85.  Affidamento  all’operatore 
economico SierraSoft SRL. Impegno di spesa.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Finanze e Bilancio 
Servizio Trasp. Autop. Patr. 

Classifica/Fascicolo: 16.05.20 - 00000000019

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1597 del 18/12/2019

IL RESPONSABILE

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto dell’aggiornamento del software per  la gestione 
topografica del territorio per lo svolgimento delle attività del Servizio Trasporto Pubblico Locale, 
Autoparco e Patrimonio;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 1466 del 04/12/2019,  è 
stato  stabilito  di  provvedere  ad  effettuare  l’acquisto  del  sopra   citato  servizio  nel  Mercato 
Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  tramite  Richiesta  di  Offerta  (RDO), 
impegnando  la  spesa  stimata  a  base  d’asta  di €  4.100,00  IVA compresa  al  22%,  CIG 
Z6C2AE5C85, al Cap 1513 Imp 2163/2019;

DATO ATTO che con RDO n. 2470003 del 09/12/2019, l'Ufficio ha richiesto un preventivo di 
spesa all’operatore economico SierraSoft srl  di Pordenone che ha presentato l’offerta, ritenuta 
congrua con i prezzi di mercato di € 4.093,10 IVA compresa al 22%;

TENUTO CONTO che sono in corso i controlli di legge sull’aggiudicatario;

VISTA la Delibera C.P. n. 14 del 23.04.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;

VISTA la  legge  145  del  30/12/2018  recante  “Bilancio  di  previsione  dello  stato  per  l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” (Legge di bilancio 2019); 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Provinciale n. 54 del 22/12/2015, modificato con Deliberazione del Consiglio Provinciale   n. 38 
del 15/12/2016;

VISTO l’art. 183  del D.lgs. 267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO il D.L. n.78/10 conv. e mod. in legge 122/10 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 5 D.L. 95/2012 convertito e modificato dalla L. 135 del 07/08/2012 e ss.mm.ii.;

VISTI gli articoli 32 e 36 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n.136 e ss.mm. e ii. 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1597 del 18/12/2019

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 
ed il visto attestante la copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, della spesa approvata con il 
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI  AFFIDARE,  nelle  more  del  completamento  dei  controlli  di  legge  sull’aggiudicatario, 
all’operatore economico SierraSoft srl (PIVA 01369810930)  la fornitura dell’aggiornamento del 
software per  la gestione topografica del territorio per lo svolgimento delle attività del Servizio 
Trasporto Pubblico Locale, Autoparco e Patrimonio come da  RDO n. 2470003del 09/12/2019,  
per  una  spesa  complessiva di  €  4.093,10=  IVA  al  22%  compresa,   già  impegnata  da 
Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 1466 del 04/12/2019, al Cap 1513 Imp 2163/2019;

DI TENERE CONTO  che a seguito della sopra citata offerta si è verificata una economia  che 
riduce di  € 6,90= IVA al 22% compresa, la spesa già impegnata al Cap 1513 - Imp 2163/2019  
dalla predetta Determinazione Dirigenziale ;

DI TENERE CONTO che il Codice Identificativo di Gara è il seguente Z6C2AE5C85;

DI DARE ATTO che, qualora l’operatore economico aggiudicatario non risultasse in regola  con i  
requisiti di legge, con successivo atto si procederà alla revoca  dell'affidamento;

DI INDIVIDUARE nella propria persona il Responsabile del Procedimento.

                La P.O. del Servizio

Dr. Nicola Massimiliano Visi 

Esercizio Codice 

Bilancio

Piano

Finanziario

Capitolo Importo Tipo

 Movimento

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1597 del 18/12/2019

2019 10.02.1 1.03.02.05.003 1513 4.093,10 Sub Impegno 

2019/2163

CIG: Z6C2AE5C85 CUP:

2019 10.02.1 1.03.02.05.003 1513 6,90 Diminuzione 

2019/2163

CIG: Z6C2AE5C85 CUP:

Il documento è stato firmato da: TIEZZI CLAUDIO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 30-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


